О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково")

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от 04 мая 2011 г. №
99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", Постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2012 г. № 291 "О
лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково"), постановлением Губернатора

Волгоградской области от 24 ноября 2014 г. № 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",

постановлением Губернатора Волгоградской области от 28 февраля 2019 г.
№ 95 "Об утверждении административного регламента предоставления
комитетом здравоохранения Волгоградской области государственной услуги по
лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций (за

исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным

органам исполнительной власти)",

приказываю:
1.Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности

(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими

организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного  центра "Сколково") с даты

подписания настоящего Приказа лицензиату. Лицензия действует бессрочно

(приложение № 1).
2.Отказать в переоформлении лицензии на осуществление медицинской

деятельности  (за исключением указанной деятельности, осуществляемой

медицинскими организациями и другими организациями, входящими в

частную систему здравоохранения, на территории инновационного це^тра
"Сколково") в части работ (услуг) лицензиату (приложение № 2).

ПРИКАЗ

Волгоград

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛЗДРАВ)

Жорова Оксана Юрьевна
30-82-85

И.А.Карасева

Временно осуществляющий полном

председателя комитета здравоохране
Волгоградской области

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя
комитета здравоохранения Волгоградской области М.А. Гаврилову.

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,

входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково")

Полное наименование:  Общество с  ограниченной ответственностью

"СОПРАНО".
Сокращенное наименование: ООО "СОПРАНО".
Организационно-правовая  форма  юридического  лица:  общество  с

ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождения юридического лица:

400078, Волгоградская область, город Волгоград, улица Базарова, дом 20,
помещение XI.

ОГРН 1143443031203
ИНН 3443933065

Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ ЛО-34-01-004115 от 27 февраля 2019 года, предоставленная комитетом
здравоохранения Волгоградской области обществу с ограниченной
ответственностью "СОПРАНО" переоформлена в связи с намерением
лицензиата внести изменения в предусмотренный лицензией перечень
выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих медицинскую

деятельность, которые лицензиат намерен выполнять, оказывать, о чем внесены
изменения в реестр лицензий.,

Адрес места осуществления деятельности:

404264, Волгоградская область, Палласовский район, город Палласовка,
улица Ленина, 28.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: педиатрии, терапии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: терапии;
при  оказании  первичной  специализированной  медико-санитарной

№

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области

медицинской помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии
(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий

и искусственного прерывания беременности), кардиологии, неврологии,

онкологии, психиатрии-наркологии, ревматологии,
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: неврологии.

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым).

Лицензиат, которому отказано в переоформлении лицензии

на осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково") в части работ (услуг)

Полное наименование: Общество с  ограниченной ответственностью

"СОПРАНО".
Сокращенное наименование: ООО "СОПРАНО".
Организационно-правовая   форма   юридического   лица:   общество

с ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождения юридического лица:

400078, Волгоградская область, город Волгоград, улица Базарова, дом 20,
помещение XI.

ОГРН 1143443031203
ИНН 3443933065

Отказать в переоформлении лицензии по адресу места осуществления
медицинской деятельности:

404264, Волгоградская область, Палласовский район, город Палласовка,
улица Ленина, 28.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в косметологии

при оказании первичной специализированной медико-санитарной

медицинской помощи в амбулаторных условиях по: косметологии.

В ходе внеплановой выездной проверки по адресу места осуществления

деятельности: 404264, Волгоградская область, Палласовский район, город

Палласовка, улица Ленина, 28, установлено нарушение подпункта "б" пункта 4,

пункта 5 Положения о лицензировании медицинской деятельности
(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими

организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково"),

утвержденной  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области

от 16.04.2012 № 291, а именно отсутствие следующего медицинского
оборудования, необходимого для выполнения заявленных работ (услуг):

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в косметологии

при оказании первичной специализированной медико-санитарной

медицинской помощи в амбулаторных условиях по: косметологии.

В кабинете врачебного приема и манипуляционном кабинете

по косметологии отсутствует лампа бестеневая с увеличительной лупой "Атис

Мед ЛЛ";
В процедурном кабинете по косметологии отсутствует лампа бестеневая с

увеличительной лупой "Атис Мед ЛЛ", ванна ультразвуковая ВУ-09-"Я-ФП".

Сведения о данном медицинском оборудовании указаны в приложение №
4 к заявлению о переоформлении лицензии на осуществление медицинской
деятельности ООО "СОПРАНО" и в инвентаризационной описи товарно-
материальных ценностей ООО "СОПРАНО".

Таким образом, в ходе внеплановой выездной проверки

ООО "СОПРАНО" выявлено наличие в представленных лицензиатом заявлении

о переоформлении лицензии и прилагаемых к нему документах недостоверной
информации и в ходе внеплановой выездной проверки установлено
несоответствие лицензиата лицензионным требованиям, что является

в соответствии пунктами 1 и 2 части 7 статьи 14, частью 19 статьи 18

Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных
видов деятельности" основанием для отказа в переоформлении лицензии на

осуществление медицинской деятельности в части работ (услуг):
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в косметологии
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

медицинской помощи в амбулаторных условиях по: косметологии.